
Ordine del giorno 
Oggetto: "Utilizzo gettito dell'imposta di soggiorno" 
 
Visto che in data 14 novembre 2013 la Giunta comunale ha approvato con la 
delibera n. 154 la determinazione delle misure dell'imposta di soggiorno. 
 
Visto il Regolamento sull'imposta di soggiorno, approvato con Deliberazione del C.C. 
n. 56 del 21 dicembre 2011 e successive modificazioni e integrazioni. 
 
Visto che con un'articolazione delle misure dell'imposta di soggiorno aumentata in 
senso maggiormente progressivo rispetto a quanto contenuto nella delibera n. 154 
del 14 novembre 2013 approvata dalla Giunta Comunale (allegato A), si otterrebbe 
un gettito maggiore rispetto a quello odierno. 
 
Considerato che il gettito dell'imposta di soggiorno è destinato a finanziare interventi 
in materia di turismo, ivi compresi quelli a sostegno delle strutture ricettive, nonché 
interventi di manutenzione, fruizione e recupero dei beni culturali ed ambientali locali, 
nonché dei relativi servizi pubblici locali, incluso il finanziamento della maggiori spese 
connesse ai flussi turistici. 
 
Considerato che tra tali funzioni è da considerarsi il finanziamento di iniziative di alto 
valore culturale e dal chiaro potenziale di attrazione turistica. 
 
Il Consiglio comunale impegna il Sindaco e la Giunta per l'anno 2014 
 
ad utilizzare il maggiore gettito dell'imposta di soggiorno proveniente da una sua 
riarticolazione in senso maggiormente progressivo per le spese destinate alla cultura 
e all'associazionismo culturale. 


